2

 проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории"

Учитывая постановление Правительства Российской Федерации                        от 15.08.2022 №1415 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от  ________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории"

1. Абзац восьмой пункта 1.4 раздела I признать утратившим силу.
2. В разделе III:
2.1. Абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
"Форматно-логическая проверка сформированного Заявления осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых административным регламентом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы Заявления. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы Заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме Заявления.".
2.2. Пункт 3.6. дополнить абзацем следующего содержания:
"- получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны Управления.".
3. По всему тексту приложения слова "Единый и региональный порталы", "Единый и региональный портал", "Единый или региональный портал", "Единый или региональный порталы" в соответствующем падеже заменить словами "Единый портал" в соответствующем падеже.
4. В приложении 12 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" исключить слова "/ в региональной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".